

Steuerhebe- und Gebührensätze der Gemeinde Simmerath

Steuer-/Gebührenart	2024	2025	2026
Grundsteuer A	350%	217%	217%
Grundsteuer B	490%	634%	634%
Gewerbesteuer	445%	445%	445%
Übernachtungsabgabe	-	5 %	5 %
Hundesteuer			
für 1 Hund	102,00 €	102,00 €	102,00 €
für 2 Hunde je Hund	136,00 €	136,00 €	136,00 €
für 3 Hunde je Hund	144,00 €	144,00 €	144,00 €
für Kampfhunde je Hund	650,00 €	650,00 €	650,00 €
für 2 Kampfhunde je Hund	762,50 €	762,50 €	762,50 €
ab 3 Kampfhunden je Hund	975,00 €	975,00 €	975,00 €
Müllabfuhrgebühren			
60 L mit Ermäßigung für Eigenkompostierung/Biotonne, vierwöchentlich	108,02 €	107,52 €	114,36 €
60 L ohne Ermäßigung für Eigenkompostierung/Biotonne, vierwöchentlich	148,08 €	164,40 €	172,92 €
60 L mit Ermäßigung für Eigenkompostierung/Biotonne	147,24 €	150,36 €	154,20 €
60 L ohne Ermäßigung für Eigenkompostierung/Biotonne	206,64 €	243,24 €	250,08 €
80 L mit Ermäßigung für Eigenkompostierung/Biotonne	188,88 €	191,52 €	196,56 €
80 L ohne Ermäßigung für Eigenkompostierung/Biotonne	268,08 €	315,48 €	324,24 €
120 L mit Ermäßigung für Eigenkompostierung/Biotonne	288,84 €	295,20 €	303,12 €
120 L ohne Ermäßigung für Eigenkompostierung/Biotonne	407,64 €	481,20 €	494,64 €
240 L mit Ermäßigung für Eigenkompostierung/Biotonne	549,72 €	556,56 €	571,44 €
240 L ohne Ermäßigung für Eigenkompostierung/Biotonne	787,20 €	928,32 €	954,48 €
1.100 L Container monatliche Abfuhr	1.185,72 €	1.202,28 €	1.152,00 €
1.100 L Container 14-tägliche Abfuhr	2.560,56 €	2.596,08 €	2.487,36 €
1.100 L Container wöchentliche Abfuhr	5.104,32 €	5.172,60 €	4.954,56 €
Entleerung auf Abruf (je durchgeführte Entleerung)	107,98 €	109,42 €	109,57 €
120 L Biotonne	20,88 €	19,56 €	16,68 €
Sonderleerung 120 L Biotonne	25,00 €	25,00 €	25,00 €
240 L Biotonne	36,12 €	33,72 €	27,84 €
Sonderleerung 240 L Biotonne	30,00 €	30,00 €	30,00 €
Restmüllsack je Stück	3,60 €	3,60 €	3,60 €
Laubsack je Stück	2,50 €	2,50 €	2,50 €

Grünschnitt je angefangenen Kubikmeter	5,00 €	5,00 €	5,00 €
Zusätzliche Sperrmüllabfuhr	27,00 €	27,00 €	27,00 €
Behälteränderungsgebühr	15,00 €	15,00 €	15,00 €
Kanalbenutzungsgebühren			
Grundgebühr Niederschlagswasser je m ² befestigte Fläche	0,17 €	0,17 €	0,17 €
Gebühr für abflusswirksame Flächen pro m ²	0,67 €	0,69 €	0,71 €
Schmutzwassergebühr je m ³	4,89 €	4,95 €	4,96 €
Grundgebühr (Zähler Qn 2,5)	120,00 €	120,00 €	138,00 €
Grundgebühr (Zähler Qn 6)	360,00 €	360,00 €	414,00 €
Grundgebühr (Zähler Qn 10)	600,00 €	600,00 €	690,00 €
Grundgebühr (Zähler Qn 15)	1.200,00 €	1.200,00 €	1.380,00 €
Grundgebühr (Zähler Qn 40)	2.880,00 €	2.880,00 €	3.312,00 €
Kleinkläranlagen/geschlossene Gruben je m ³	45,86 €	45,22 €	46,64 €
Kanalanschlussbeitrag	5,95 €/m ²	5,95 €/m ²	5,95 €/m ²
Straßenreinigungsgebühren			
Sommerreinigung je lfdm.	0,28 €	0,31 €	0,37 €
Winterdienst je lfdm.	1,29 €	1,58 €	1,65 €